[image: ]

О признании утратившими силу приказов Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 5 октября 2011 года № 353-ө "Об утверждении Правил определения критериев отнесения граждан Республики Казахстан к самостоятельно занятым, безработным и малообеспеченным при реализации активных мер содействия занятости" и от 1 апреля 2014 года № 138-Ө "Об утверждении формы, предназначенной для сбора административных данных "Сведения о предстоящем высвобождении работников"
Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 8 декабря 2017 года № 423. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 декабря 2017 года № 16129
[bookmark: z3]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Признать утратившими силу:

      1) приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 5 октября 2011 года № 353-ө "Об утверждении Правил определения критериев отнесения граждан Республики Казахстан к самостоятельно занятым, безработным и малообеспеченным при реализации активных мер содействия занятости" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7285, опубликованный в республиканской газете "Казахстанская правда" 19 ноября 2011 года № 369-370 (26760-26761);

      2) приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 1 апреля 2014 года № 138-Ө "Об утверждении формы, предназначенной для сбора административных данных "Сведения о предстоящем высвобождении работников" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9398, опубликованный в информационно-правовой системе "Әділет" 16 мая 2014 года, в республиканской газете "Казахстанская правда" 12 июня 2014 года № 114 (27735), в республиканской газете "Егемен Қазақстан" 12 июня 2014 года № 113-114 (28338).

      2. Департаменту занятости населения и развития рынка труда Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в периодические печатные издания и в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан после его официального опубликования.

      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридический службы сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр
 труда и социальной
 защиты населения
Республики Казахстан

Т. Дуйсенова

      СОГЛАСОВАН
Комитет по статистике
Министерства национальной экономики
Республики Казахстан
___________ Н. Айдапкелов
12 декабря 2017 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14